Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale
Ministarstvo Rada i Socijalne Zastite - Ministry of Labor and Sociale Welfare

Né mbéshtetje té Nenit 145, paragrafi 2 t& Kushtetutés sé Republikés té Kosovés, Neni
38 t& Ligjit Nr.03/L189 pér Administratén Shtetrore té Republikés sé Kosovés (Gazeta
Zyrtare Nr. 82, tw dt. 21.10.2010), Neni 17 (paragrafi 5 dhe 6) té Rregullores Nr.02/2011
pér fushat dhe pérgjegjesité administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrisé
(22.03.2011), Nenin 5 (paragrafi 5.4.c) té Rregullores 2001/19, pér degén e Ekzekutivit,
Rregulloren e MF-Nr. 04/2017 mbi kriteret, standartet dhe procedurat e financimit
publik t& OJQ-ve si dhe Vendimit Nr. 309, dt. 09.08.2018 té Sekretarit té Pérgjithshém té
MPMS-sé pér Themelimin e Komisionit Vlerésues pér pérzgjedhjen e projekteve pér
mbéshtetje financiare publike pér projektet e OJQ-ve né fushén e shérbimeve sociale,
aftésimit profesional, punésimit dhe pensioneve, Komisioni Vlerésues nxjerr:

VENDIM

I. APROVOHEN Kérkesat e OJQ-ve sipas thirrjes publike t¢ MPMS pér
subvencione pér vitin 2018, (si mé poshté nga nr. 1-57)

OJQ, Business Support center Kosova BCSK
0OJQ, Liria

OJQ, Késhilli i Veprimit Rinor (KVR)

OJQ, Nisja Zhvillohu (NIZ)

OJQ, Shogata e Psikologve té Kosoves “Intelekti”
0OJQ, Nas Dom

OJQ, REA

OJQ, Pact- Partner In Action
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VAS Vision for an active seciety

Integration Grup of Ekonomik Sociale Development IGESD
Business Women

Small Development Business Center of Kosova SDBC
Shogata Down Syndrome Kosova

Global Mision

ECK, Fundation

Levizja Rinia LR

Handikos

Autizmi Flet

Késhilli Rinor Rahovec KRR

Lidhja e Shoqatave Komunale té Pensionistéve t& Kosovés
Instituti pér menaxhim dhe zhvillim IMD

Kosova Youth Institute KYI/IRK

Organizata pér Zhvillim Llogaritari

Instituti pér Zhvillim dhe Integrim [ZHI

Shoqata e té Verberve té Kosoves SHVK

Shoqata Kulturore Uniteti - SHKU

Organizata Rinore Akti, ORA né partneritet me IMD
Kosova IN EU KS

Rinia Multi Etnike nga Regjioni i Prizrenit RMRP
Shoqata e Grues Violeté

Inovation Community Development Center ICDC
Nine Eleven Festival NEF

Instituti pér hulumtime dhe analiza sociologjike IHAS
Economic Training And Research Institute ETRI
Qendra pér Zhvillim Ekonomik dhe Social CESD
Hader

Ekovizion

Forumi Kosovar i Aftésive t&é Kufizuara FKAK
Shoqata Kosovare e té& Shurdheve SHKSH

Advocasy for Socety Development AFSD

Qendra pér avancimin e shogeris QASH

Qendra pér Shogeri Civile

Valet e Pagés

Royal

Lidhja e Invalideve dhe Viktimave Civile t&é Luftes
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OJQ, LIVCLK

OJQ, Together Initiative for Progress

0OJQ, Qendra EDA

OJQ, KMDLN]

OJQ, Institute for Intership and Development IID

. OJQ, Mozaiku Human
52.

OJQ, Etea

.OJQ, Crystal
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OJQ, Forumi pér Shogeri Civile

OJQ, Center of Education and Development ELITA

OJQ, Udruzenje Crnogoraca “Lovcen”

OJQ, Shoqata e Personave me Paralizé t& Femijve HANDICAP Kosova
OJQ, Community Development and Empowerment CD&E

REFUZOHEN Kérkesat e OJQ-ve té cialt nuk i kané pérmbushur kushtet
dhe kriteret sipas thirrjes publike t¢ MPMS pér subvencione pér vitin 2018:

OJQ, Qendra pér edukim special dhe rehabilitim (dayschool Kids)

OJQ, Forumi Rinis¢ Multietnike i Republikés s¢ Kosovés FRMRKS

OJQ, ANEA

OJQ, Veprimi pér Ligjin dhe Demokraciné VLD

OJQ, Arritja Lobimi Synimi sé Bashku ALBUS

OJQ, Pro Youth Evolution PYE

OJQ, Juvenu (JV)

OJQ, Instituti Cilésor pér Hulumtime Analiza dhe Trajnime /ICHAT

OJQ, Organizata Komunale e Pensionistéve dhe Invalidéve té Punés Shtime

- OJQ, Org. Komunale e Pensionisteve dhe Invalidéve t&é Punés (OKPIP) Gjilan
.OJQ, Sindikata e Pavarur e Pensionistéve dhe Invalidéve té Kosové

.0OJQ, Organizata Komunale e Pensionistéve, Invalidéve té Punés Viti

- OJQ, Org. Komunale e Pensionisteve dhe Invalidéve t& Punés (OKPIP) Obiliq
. OJQ, Shogata ndérkomunale e té verbérve (SH.V.K) Mitrovicé

. OJQ, Info Initiative for Community Kosovo IIC-Kosovo

-0JQ, Organizata Komunale e Pensionistéve Pejé

- OJQ, Reformat né Proces (RENP)

-OJQ, Organizata Komunale e Pensionistéve (OKP), Lipjan

. OJQ, Organizata Komunale Pensionistéve dhe Invalidéve té Punés Ferizajt

. 0JQ, Organizata Komunale Pensionistéve dhe Invalidéve t& Punés Malishevé
21.
22,

OJQ, Organizata Komunale e Pensionistéve dhe Invalidéve té Punés Decan
OJQ, IG Alpbach Kosova



23. OJQ, Shoqata e ish t& Burgosurve Politik 143+2 t& Gjakovés
24. OJQ, Center for education and Training (CET)

25. OJQ, Iniciativa Rinore nga Kodra e Trimave IRKT)

26. OJQ, For New Life Kosovo (FNLK)

27.OJQ, Sot drejté té ardhmés /Today Towards Future (TTF)

28.0JQ, Org. Kom. e Pensionistéve dhe Invalidéve t&é Punés (OKPIPG)

Arsyetim: OJQ-té e sipérshénuara, nga nr. 1-23 nuk i kané permbushur kushtet dhe
kriteret e parapara pér subvencionim nga MPMS pér vitin 2018, ngase kané pas
mungesé té dokumentacionit. Ndérsa, OJQ-té nga nr. 24-28 nuk e kané arritur numrin e
mjaftueshém t&é poenave, qé éshté pércaktuar me Nenin 18, pika 4 e Rregullores Nr.
04/2017, mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve.

Késhilla juridike: OJQ-t& e pakénaqura me kété Vendim mund té parashtrojné ankesé
tek Komisioni i Ankesave né MPMS, né afat prej 5 ditésh nga data e shpalljes s¢ kétij
Vendimi né Web fagén e MPMS-sé.

Komisioni Vlerésues i MPMS

Gani Smakaj, kryesues / ,ZZJ%/

Murat Krasniqji, aneta

Antigona Hasani, anétare [ / .>§/ )
Fitore Neziri, anétare = /(/ cw?’l Lt /
Shkumbin Hasani, anétar




